Diário Oficial
Paracambi, Terça-feira, 22 de novembro de 2022 Edição 861Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

=DECRETO Nº 5.518, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022=

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1587/2021.

= DECRETA =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais), para atender as
despesas da Câmara Municipal, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41,
inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto
está autorizado no artigo 13 da Lei 1587/2021 – Lei Orçamentária Anual – LOA,
conforme processo administrativo nº 8110/2022.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Câmara Municipal, conforme ANEXO que integra o presente Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 21 de novembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

ANEXO

Fonte:  84 – Recursos de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete da Prefeita, 21 de novembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 14, DE 17 NOVEMBRO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; JULIANA CARVALHO SIQUEIRA
ocupante de Cargo em Comissão SUPERINTENDENTE DE GESTÃO
URBANA REGIONAL E INFRAESTRUTURA Matr ícu la  15.117
(PRESIDENTE), ILDLAINE FREIRE DE ALMEIDA ocupante de Cargo em
Comissão – SUPERINTENDENTE DE PROJETOS Matrícula 15041
(MEMBRO), LEANDRO JOSÉ DOS SANTOS ocupante de Cargo em
Comissão DIRETOR DE ANALISE E EXECUÇÃO, Matrícula 14541
(MEMBRO). Para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização,
do objeto do Processo administrativo Nº 1795/2022, – REFERENTE Á
AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

PARACAMBI, 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

AVISO 12/SEMUS/2022

LICITAÇÃO Nº: 012/SEMUS/2022
PROCESSO:  4756/2022
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL  -SRP
REQUISITANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ  05/12//2022
REALIZAÇÃO:  05/12/2022
HORA:  10 horas

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA E DE
LANCETAS CONTEMPLANDO A CESSÃO DE MONITORES DE GLICEMIA
EM CARATER DE COMODATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACAMBI conforme descritos e
especificados no Termo de Referência -Anexo do Edital.
Informações do Edital: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e
14h às 16h - pelo Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi.
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

  Paracambi, 21 de Novembro de 2022.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Superintendência de C.L.C.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Mês de
prevenção
ao câncer
de próstata

NOVEMBRO

COD. RED. PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

583 26.02.01.122.0030.2065 3.3.90.39 084 24.500,00 -0-

359 26.02.01.122.0030.2065 3.3.90.14 084 -0- 4.500,00

341 26.02.01.122.0030.2065 3.3.90.30 084 -0- 20.000,00

TOTAL

24.500,00 24.500,00

		2022-11-22T13:38:19-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102